
[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY] Dzięki nim pacjenci będą mogli  śledzić postęp leczenia, zapisywać
wyniki badań, czy ważne terminy wizyt lekarskich - mowa o onkodziennikach, które zostały
przekazane pacjentkom Białostockiego Centrum Onkologii. Pomysłodawcą Onkodzienników
jest Zuzanna Maria Kozerska. To  młoda białostoczanka, dziennikarka i anglistka, która od
sześciu  lat  udziela  się  jako  wolontariuszka  w  zagranicznych  i  polskich  szpitalach
onkologicznych dla dorosłych oraz dzieci. Onkodziennik powstał na bazie jej doświadczeń,
obserwacji i rozmów z chorymi.  Marszałek Łukasz Prokorym podkreśla jak ważne są nowe
pomysły wsparcia osób w chorobie nowotworowej:

[ŁUKASZ  PROKORYM]  Od  trzech  tygodni  mam  przyjemność  kierować  Urzędem
Marszałkowskim. Jest to czas, kiedy dużo się dzieje. To też czas kiedy poznaję wielu ludzi
pełniących ważne funkcje. Jedną z tych ciekawych osób, które spotkałem w tym czasie jest
młoda  białostoczanka  Zuzanna  Kozerska,  która  przez  sześć  lat  była  wolontariuszem  na
oddziale  onkologii  Szpitala Dziecięcego.  Była też  na praktykach w zagranicznym szpitalu
onkologicznym. W ramach swoich doświadczeń stworzyła ten onkodziennik,  jest  to piękny
przykład kiedy młody człowiek, wrażliwy na potrzeby innych osób postanowił poświęcić swój
czas,  aby te problemy poznać. Stworzyła taką właśnie książkę,  onkodziennik,  która będzie
narzędziem, które pomoże naszym podlaskim pacjentom w walce z choroba nowotworową.

 [LEKTOR GŁÓWNY] W tym szczególnym terminarzu można zapisywać m. in.: daty wizyt,
ważne  badania,  numery  telefonów  do  kontaktu  z  koordynatorami,  lekarzami  czy  porady
dietetyczne.  Z onkodziennika miał już okazję korzystać Tomasz Bakunowicz.

[TOMASZ BAKUNOWICZ] Onkodziennik jest super. Myślę, że na początku diagnozy będąc
tak zagubionym człowiekiem moja rodzina nie wiedziała co będzie, ile czasu to będzie trwało.
Już po pierwszych stronach onkodziennika widać wszystko co będzie w przyszłości, co nas
czeka, uspokoi się po pierwszych stronach. Trzeba wstawić zdjęcie sprzed leczenia, jest też
miejsce na zdjęciu po wyleczeniu. Od razu jest ten cel, od razu człowiek podejmuje walkę,
żeby to zdjęcie wstawić. Jest mnóstwo porad psychologicznych nie tylko dla mnie, ale też i dla
rodziny. Rodzina też mocno przeżywa tę chorobę. Jest słowniczek onkologiczny.

 [LEKTOR GŁÓWNY] Na razie  wydano sto egzemplarzy  onkodziennika,  ale  to  dopiero
pilotaż.  Dyrektor  Białostockiego  Centrum  Onkologii  Magdalena  Joanna  Borkowska
zapowiedziała, że jest otwarta na podobne narzędzia wspierania chorych.

----------------------------

[LEKTOR GŁÓWNY] Most na rzece Siennica w ciągu drogi wojewódzkiej nr 690 w gminie
Czyżew doczeka  się  przebudowy.   Wicemarszałek  Marek  Malinowski  podpisał  umowę z
wykonawcą  inwestycji  –  firmą  Inżynieria  Wschód,  oraz  z  burmistrzem  Czyżewa
Franciszkiem Kuczewskim. Długość remontowanego  odcinka wynosi ok. 330 m. To krótki
fragment drogi, ale bardzo istotny - podkreśla Franciszek Kuczewski:

[FRANCISZEK KUCZEWSKI]  Umowa na przebudowę kawałka  drogi  i  mostu  na  rzece
Siennica  w ciągu drogi  wojewódzkiej  690 jest  to  krótki  odcinek,  ale  bardzo  istotny  gdyż
dotyczy przebudowy mostu. Potrzebuje remontu, jest to stary most. To droga wojewódzka, jest
obciążenie  ruchem  osobowym  i  ciężarowym,  także  musi  to  być  stabilny  most.  Będzie



poszerzony, będzie również ścieżka pieszo-rowerowa. To na pewno poprawi bezpieczeństwo,
zdecydowanie.

 [LEKTOR GŁÓWNY] Wartość robót wyniesie 4,3 mln zł, z czego 1,9 mln zł pochodzi z
subwencji  rządowej.  Pozostałe  środki  pochodzą  natomiast   z  budżetu  Województwa
Podlaskiego.

-------------------

[LEKTOR GŁÓWNY] To już tradycja. Z okazji Dnia Dziecka przedstawiciele podlaskiego
urzędu  marszałkowskiego  wręczyli  prezenty  najmłodszym  pacjentom  w  szpitalach
wojewódzkich.  Oddział  pediatrii  łomżyńskiego  szpitala  odwiedził  członek  zarządu  Jacek
Piorunek.

[JACEK  PIORUNEK]  Drobne  prezenty  przeznaczamy  dla  naszych  dzieci  po  to,  żeby
oczywiście ulżyć w ich traumie przebywania w szpitalu. Chociaż z pewnością ta trauma w
Szpitalu Wojewódzkim w Łomży nie jest aż tak duża, ponieważ jest to oddział bardzo dobrze
zorganizowany, dopiero kilka lat funkcjonujący. Ale już w tej chwili dobrze rozwinięty. Wierzę,
że młodzi pacjenci, a przede wszystkim ich rodzice z opieki, którą sprawuje się tutaj dla dzieci
w szpitalu, są zadowoleni.

 [LEKTOR GŁÓWNY] Najmłodsi pacjenci dostali między innymi grzechotki, maskotki i gry
planszowe

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie
[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu podlaskie.eu


